MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 05/2023/PREX/RIFB, DE 17 DE JULHO DE 2023

EDITAL DE OFERTA DOS SERVIÇOS DE APOIO TÉCNICO NO DESENVOLVIMENTO TECNONÓGICO E
INOVAÇÃO DE SEUS PROCESSOS

RESULTADO FINAL

O Pró-Reitor de Extensão e Cultura do INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria 1.156,
publicado no Diário Oficial da União em 02 de setembro de 2019, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, torna público o Resultado Final do EDITAL DE OFERTA DOS SERVIÇOS DE APOIO TÉCNICO
NO DESENVOLVIMENTO TECNONÓGICO E INOVAÇÃO DE SEUS PROCESSOS

NOME DO CANDIDATO À VAGA
PROJETO RESULTADO

Ana CristinaSilva Teixeira
PROJETO 01- Educação empreendedora para
mulheres: Um olhar sobre as competências Aprovado

Angelita Rodrigues da
CostaMartins

PROJETO 01- Educação empreendedora para
mulheres: Um olhar sobre as competências Aprovado

CelmaMenezes
PROJETO 01- Educação empreendedora para
mulheres: Um olhar sobre as competências Aprovado

Cristiane deQueiroz
PROJETO 01- Educação empreendedora para
mulheres: Um olhar sobre as competências Aprovado

Denilsa AparecidaMarconi Licks
PROJETO 01- Educação empreendedora para
mulheres: Um olhar sobre as competências Aprovado

ElianaLopes
PROJETO 01- Educação empreendedora para
mulheres: Um olhar sobre as competências Aprovado

Eliane francisco cardosocardoso
PROJETO 01- Educação empreendedora para
mulheres: Um olhar sobre as competências Aprovado

ElizabethRibeiro da Silva
PROJETO 01- Educação empreendedora para
mulheres: Um olhar sobre as competências Aprovado

FERNANDALOPES PONTES DE
ALMEIDA

PROJETO 01- Educação empreendedora para
mulheres: Um olhar sobre as competências Aprovado

Instituto Social Fonte de
LuzInstituto Social Fonte de Luz

PROJETO 01- Educação empreendedora para
mulheres: Um olhar sobre as competências Aprovado

Ligimar soaresSantos
PROJETO 01- Educação empreendedora para
mulheres: Um olhar sobre as competências Aprovado

Lucia Maria Rocha dosSantos
PROJETO 01- Educação empreendedora para
mulheres: Um olhar sobre as competências Aprovado

Maria AparecidaAlves da Cunha
PROJETO 01- Educação empreendedora para
mulheres: Um olhar sobre as competências Aprovado

Maria ZéliaSilva
PROJETO 01- Educação empreendedora para
mulheres: Um olhar sobre as competências Aprovado

Neida Maria RodriguesOliveira
PROJETO 01- Educação empreendedora para
mulheres: Um olhar sobre as competências Aprovado

Ana PaulaMac Culloch

PROJETO 02-Consultoria para produtores
artesanais de alimentos: da segurança de

alimentar à gestão de microempreendedores
individuais (MEI) ou pequenos

empreendedores (MPE)

Aprovado

Carlos EliasSilveira

PROJETO 02-Consultoria para produtores
artesanais de alimentos: da segurança de

alimentar à gestão de microempreendedores
individuais (MEI) ou pequenos

empreendedores (MPE)

Aprovado

CleideGava Galbiatti

PROJETO 02-Consultoria para produtores
artesanais de alimentos: da segurança de

alimentar à gestão de microempreendedores
individuais (MEI) ou pequenos

empreendedores (MPE)

Aprovado

MarcosSouza

PROJETO 02-Consultoria para produtores
artesanais de alimentos: da segurança de

alimentar à gestão de microempreendedores
individuais (MEI) ou pequenos

empreendedores (MPE)

Aprovado

Paulo Horácio MacedoCaovilla

PROJETO 02-Consultoria para produtores
artesanais de alimentos: da segurança de

alimentar à gestão de microempreendedores
individuais (MEI) ou pequenos

empreendedores (MPE)

Aprovado

VitorRibeiro da Silva

PROJETO 02-Consultoria para produtores
artesanais de alimentos: da segurança de

alimentar à gestão de microempreendedores
individuais (MEI) ou pequenos

empreendedores (MPE)

Aprovado

CristianoMachado Lins da Silva PROJETO 03 - Biodigestão na prática Aprovado
NILTONSOUSA PEREIRA PROJETO 03 - Biodigestão na prática Aprovado
NivardoNepomuceno PROJETO 03 - Biodigestão na prática Aprovado

Tatiana de FátimaAlves PROJETO 03 - Biodigestão na prática Aprovado
WatsonChaves PROJETO 03 - Biodigestão na prática Aprovado

ALESSANDRAFERRO
PROJETO 04- Melhorando seu negócio – Gestão

de resultados Aprovado

Allanna HelenLima Araujo
PROJETO 04- Melhorando seu negócio – Gestão

de resultados Aprovado

Evaldoda Penha Rocha
PROJETO 04- Melhorando seu negócio – Gestão

de resultados Aprovado

HélioCavalcante Silva
PROJETO 04- Melhorando seu negócio – Gestão

de resultados Aprovado

Julianade Souza Rocha
PROJETO 04- Melhorando seu negócio – Gestão

de resultados Aprovado

Lenimar SoaresSilva
PROJETO 04- Melhorando seu negócio – Gestão

de resultados Aprovado

Marco AugustoRezende
PROJETO 04- Melhorando seu negócio – Gestão

de resultados Aprovado

Maria do CarmoSouto
PROJETO 04- Melhorando seu negócio – Gestão

de resultados Aprovado

RONALDOMELO
PROJETO 04- Melhorando seu negócio – Gestão

de resultados Aprovado

ShayeneSantos
PROJETO 04- Melhorando seu negócio – Gestão

de resultados Aprovado

Vitor Hugomoraes de Lima
PROJETO 04- Melhorando seu negócio – Gestão

de resultados Aprovado

AdrianaJacinto Rodrigues de
Oliveira

PROJETO 05-Transformando habilidades e
vivências em MEI Aprovado

Claudia MariaJacintha
PROJETO 05-Transformando habilidades e

vivências em MEI Aprovado

Dalvaci Felicia daSilva
PROJETO 05-Transformando habilidades e

vivências em MEI Aprovado

DayaneDa Silva Oliveira
PROJETO 05-Transformando habilidades e

vivências em MEI Aprovado

ElizaGuimarães
PROJETO 05-Transformando habilidades e

vivências em MEI
Aprovado

EsterMarques Mendes
PROJETO 05-Transformando habilidades e

vivências em MEI Aprovado

FabianaValéria Batista Souza
Machado

PROJETO 05-Transformando habilidades e
vivências em MEI Aprovado

HávilaMonteiro Nunes
PROJETO 05-Transformando habilidades e

vivências em MEI Aprovado

IzabelaAlves S
PROJETO 05-Transformando habilidades e

vivências em MEI Aprovado

Maria de FatimaPereira da Silva
Godoi

PROJETO 05-Transformando habilidades e
vivências em MEI Aprovado

AlexandreDesvignes
PROJETO 06 -"(Des)Rotulando a burocracia

para Aprovado

GuilhermeSouza de Morais
PROJETO 06 -"(Des)Rotulando a burocracia

para Aprovado

MariseBarbosa
PROJETO 06 -"(Des)Rotulando a burocracia

para Aprovado

RONALDODE MELO
PROJETO 06 -"(Des)Rotulando a burocracia

para Aprovado

Virgília Silva dosSantos
PROJETO 06 -"(Des)Rotulando a burocracia

para Aprovado

Cristiane Ferreira deQueiroz
PROJETO 07 -"Curso de design para redes

sociais na prática - Aprovado

elianemaria
PROJETO 07 -"Curso de design para redes

sociais na prática - Aprovado

ELIZABETEPAZ
PROJETO 07 -"Curso de design para redes

sociais na prática - Aprovado

Elizabeth Ribeiro daSilva
PROJETO 07 -"Curso de design para redes

sociais na prática - Aprovado

Flávia IzabelGomes Barros
PROJETO 07 -"Curso de design para redes

sociais na prática - Aprovado

GabrielaSilva
PROJETO 07 -"Curso de design para redes

sociais na prática - Aprovado

Josalia medeiros chagasamaral
PROJETO 07 -"Curso de design para redes

sociais na prática - Aprovado

JoziNei Silva Felix Barreto
PROJETO 07 -"Curso de design para redes

sociais na prática - Aprovado

Julianade Souza Rocha
PROJETO 07 -"Curso de design para redes

sociais na prática - Aprovado

Louise Fhaedrada Silva Pereira
PROJETO 07 -"Curso de design para redes

sociais na prática - Aprovado

PATRICIATORRES
PROJETO 07 -"Curso de design para redes

sociais na prática - Aprovado

JocélioRodrigues do Nascimento
PROJETO 08- Programa de Sensibilização,

Capacitação e ao cliente inclusivo Aprovado

AmandaPinheiro
PROJETO 09 -Resolução de problemas nas

empresas na área alimentos Aprovado

GabrielyDos santos paiva
PROJETO 09 -Resolução de problemas nas

empresas na área alimentos Aprovado

Giulianedos Santos Alves
PROJETO 09 -Resolução de problemas nas

empresas na área alimentos Aprovado

Marcelo DanielFerreira Gomes
PROJETO 09 -Resolução de problemas nas

empresas na área alimentos Aprovado

Marcos ViniciusFrancisco de
Sousa

PROJETO 09 -Resolução de problemas nas
empresas na área alimentos Aprovado

ALESSANDRAFERRO

PROJETO 10 - Planejamento Estratégico e
organização de agenda para Micro e Pequenos

Empreendedores
Aprovado

Código Verificador:
Código de Autenticação:

HávilaMonteiro Nunes

PROJETO 10 - Planejamento Estratégico e
organização de agenda para Micro e Pequenos

Empreendedores

Aprovado

KARINERUIVO AMARAL

PROJETO 10 - Planejamento Estratégico e
organização de agenda para Micro e Pequenos

Empreendedores
Aprovado

Márcia Paula Ferreira
RodriguesNobres

PROJETO 10 - Planejamento Estratégico e
organização de agenda para Micro e Pequenos

Empreendedores
Aprovado

MariaVeronica

PROJETO 10 - Planejamento Estratégico e
organização de agenda para Micro e Pequenos

Empreendedores
Aprovado

RONALDODE MELO

PROJETO 10 - Planejamento Estratégico e
organização de agenda para Micro e Pequenos

Empreendedores
Aprovado

(documento assinado eletronicamente)
PAULO HERNRIQUE SALES WANDERLEY

Pró-Reitor de Extensão e Cultura

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Henrique Sales WanderleyPaulo Henrique Sales Wanderley , PRO-REITOR - CD2 - PREXPRO-REITOR - CD2 - PREX, em 31/07/2023 22:00:40.

Este documento foi emi0do pelo SUAP em 31/07/2023. Para comprovar sua auten0cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

478962
c3c972cdf8

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02,

Lote n° 03, Edifício Siderbrás., None,
Asa Sul, BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-

906
(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: